



KEREN KAJEMET - KKL  
ISRAELFONDEN

Adama

[JORD] ADAMA NR 1 ÅR 2023.  
MÅNAD SHVAT, ÅR 5783.



Dr. Nachman Shai om Israel 75 år:

# Diasporan skapade staten

– Jag kan inte föreställa mig Israel utan Keren Kajemet. Köp av mark som användes för att ta emot alla nyanlända innan och efter staten Israels bildande gav utrymme att bygga landet, förklarar avgående diasporaministern Nachman Shai när Adama träffar honom i Jerusalem i slutet av förra året.

– Min agenda är de åtta miljoner judar som bor utanför Israel. Jag är deras minister, deras representant i regeringen. I över 20 år har detta departement funnits, konstaterar Nachman Shai och beskriver hur han under hösten besökte Basel för att fira 125-årsjubileet av den första sionistkongressen 1897 under Theodor Herzls ledarskap.

– Jag var där och firade, med presidenten Isaac Herzog. Det var ganska känslösamt. Herzl är unik i historien och han var en sällsynt visionär, säger Nachman Shai,

som beskriver Herzl som en profet.

– Om du läser hans böcker... Redan år 1897 sade han: "Om ni vill det, kan ni få det..." Och han hade rätt. Besöket i Basel var ett sätt att titta på våra moderna rötter. Det finns betydligt djupare rötter - var man än tittar här i Israel så har det bott judar här, närvaron går tillbaka 3 000 år.

– I den moderna eran, på 1800-, 1900-talen, så var Herzl den som fick judarna i Europa och USA att samlas och sedan skapa en internationell organisation av judar och icke-judar som gav sitt stöd. Historien spelade oss sedan i händerna, som de politiska förändringarna mellan det Ottomanska riket och det brittiska imperiet. Människor anslöt sig och Israel fick sin självständighet 1948 som föregicks av FN-beslutet året innan.

Nachman Shai beskriver hur sionistrelsen startade i Basel och hur den fick

mer och mer momentum, vilket ledde till att den judiska närvaron i Palestinamandatet förnyades och ökade.

– Jag kan inte föreställa mig Israel utan Keren Kajemet. Det finns ingen tvekan. Många unga känner inte till den historien, förklarar Nachman Shai.

**Han har själv bott** i USA och fascinerats av den judiska diasporan.

– De behöll sitt judiska liv, sina traditioner, ritualer under förföljelser, pogromer, massakrer. Ändå fortsatte det judiska livet. Alla de som grundade vår nation kom från diasporan. Det var den judiska diasporan som skapade staten Israel.

Han uttrycker slutligen entusiasm över att Keren Kajemet Sverige bygger en park till minne av Raoul Wallenberg i Tzora-skogen:

– Wow! Jag älskar tanken, Raoul Wallenberg förtjänar det, säger Nachman Shai. □

Dangoor Associates is a boutique legal advisory firm, integrating legal and investment advice. We are firmly dedicated to providing advice and expertise at the highest level, focusing on addressing our clients' most important issues.

DANGOOR ASSOCIATES

Postaddress: Box 1705,  
10395 Stockholm, Sweden  
Tel: + 46 70 764 42 57

[www.dangoor-associates.com](http://www.dangoor-associates.com)

# KKL – länken mellan folket och landet

Staten Israel skapades av den judiska diasporan, sade den avgående diasporaministern Nachman Shai när jag träffade honom på hans kontor i Jerusalem i slutet av förra året. Han betonade också Keren Kajemets stora betydelse åren efter att den första sionistkongressen år 1897 formulerade den profetiska visionen om ett hemland för det judiska folket i det som en gång var Israel.

Det var först när spadarna sattes i jorden, det judiska samhället kallat Jishuv började byggas och träden planterades som Herzls vision fick markkontakt och började förverkligas. Det är en hisnande tanke att de beslutsamma spadtagarna från denna gräsrotsrörelse nästan blev som en katalysator för skiften av två världsimperier som på olika sätt banade väg för statens bildande.

Detta historiska händelseförlopp började långt innan första och andra världskriget vilket gör Herzls profetia nästintill biblisk. Samma känsla av ödesbestämmelse som mötte Abraham när han uppskattningsvis 4 000 år tidigare för första gången kom till landet.

**När nu Israel fyller 75 år** spelar judar och Israelvänner i "diasporan" fortfarande en oerhört betydelsefull roll för Israels framtid och utveckling. Keren Kajemet är själva kroppspulsådern mellan detta världsvida Israel-engagemang och den judiska staten.

Din gåva i samband med att Israel fyller 75 år utvecklar Israels infrastruktur och förbereder – precis som vid Keren Kajemets bildande för 122 år sedan – landet för nya invandringsvågor av judar, i dag främst från Ukraina och Ryssland. Ditt stöd visar också



på ett väldigt konkret sätt att Israel – som utsätts för olika försök till internationell isolering – inte står ensamt. Din jubileumsgåva sätter även fötter på den vision som Theodore Herzl – och de bibliska profeterna före honom – formulerade: "Jag ska låta strömmar rinna upp på höjderna och källor i dalarna. Jag ska göra öknen till sjö och torrt land till källsprång. Jag ska sätta cedrar och akacieträd i öknen, med myrten och olivträd." Jesaja. 41:18-19.

**Välkommen att bli medlem** i Keren Kajemet under jubileumsåret 2023 (5783 enligt judisk tideräkning). Använd talongen på baksidan av denna folder för att betala medlemsavgiften. Vår jubileumsinsamling pågår under hela året. Alla som ger 750 kr eller mer får ett jubileumsdiplom och en pin med Raoul Wallenbergs diplomatväska.

Ange det ocr-nummer som finns på talongen på baksidan av denna folder. Du kan också betala via swish 123 683 76 78 och bankgiro 5816-5515, märk betalningen "Israel 75 år". **Tack för ditt engagemang!**

Max Federmann  
Verksamhetschef, KKL Israelfonden

*P.S. Missa inte nya säsongen av TV-serien Drömmen om Sion som har premiär på Kanal 10 4:e februari kl. 20.00. D.S.*



## Ny världsordförande för KKL

I december valde Keren Kajemet Ifat Ovadia-Luski till världsordförande efter Avraham Duvdevani, som avslutar sin mandatperiod. Ovadia-Luski skriver historia genom att bli den första kvinnan som valts till rollen i organisationens 122-åriga historia.

Ifat Ovadia-Luski (46) har en magisterexamen i administration och utbildningspolitik från Tel Aviv University och en kandidatexamen i hebreisk litteratur och historia från Hebrew University. Hon leder avdelningen för hebreiska och kultur vid Världssionistiska organisationen. – Keren Kajemets styrelsebeslut att för första gången välja en kvinna som ordförande i organisationen är av historisk betydelse. Som en person som har varit verksam inom nationella institut i över två decennier, är jag stolt över att ha bli-



vit utvald att leda denna extremt viktiga sionistiska organisation och är fullt medveten om det nationella ansvar som nu vilar på mina axlar, sade ordförande Ifat Ovadia-Luski när beslutet blev offentligt.



Responsible Recycling  
since 1907



[www.kaabs.se](http://www.kaabs.se)

Använd bankgirotalongen på baksidan av denna folder för din jubileumsgåva i samband med att Israel firar 75 år. Om du använder swish 123 683 76 78 eller bankgiro 5816-5515 via internetbank, märk betalningen "Israel 75 år". På baksidan finns också bankgirotalonger för dig som vill ge en donation till Raoul Wallenberg Park eller vill betala in medlemsavgiften för år 2023.